Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019   № 35-р
п. Чегдомын

О проведении плановых выездных
проверок соблюдения гражданами
земельного законодательства
на 1 квартал 2019 года

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.  Провести плановые выездные проверки соблюдения гражданами земельного законодательства, включенного в график проведения проверок физических лиц на соблюдение земельного законодательства согласно приложению № 1к распоряжению.
2.	Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки: Павлову Елену Александровну – ведущего специалиста отдела земельных и имущественных отношений, Бурлакова Алексея Алексеевича – начальника отдела земельных и имущественных отношений.
3. Задачи:
-	обеспечение соблюдения физическими лицами, арендаторами земельных участков земельного законодательства и эффективного использования земельных участков;
- выявление и предупреждение случаев несоблюдения земельного законодательства, а также земельных правонарушений, предусмотренных земельным законодательством;
- выявление фактов самовольного занятия земельных участков или использования без оформленных в установленном порядке документов, удостоверяющих право на землю;
- выявление фактов нарушений условий договоров аренды земельных участков;
- выявление фактов загрязнения и захламления земельных участков;
- предотвращение вредного воздействия на окружающую среду при использовании земель в различных сферах хозяйственной и иной деятельности;
- выявление случаев использования земель не в соответствии с их целевым назначением;
-	принятие мер по устранению выявленных земельных и природоохранных нарушений;
-	соблюдение порядка переуступки права пользователей землей;
- наличием и сохранностью межевых знаков границ земельных участков;
осуществление контроля за выполнением иных требований земельного законодательства по вопросам использования земель на территории муниципального образования.
4. Предметом проверок является:
- соблюдения обязательных требований, установленных земельным законодательством.
5. В процессе проверки провести следующие мероприятия:
- проверить наличие правоустанавливающих документов на земельные участки;
- провести обследование границ земельных участков и в случае необходимости произвести обмер площади и фотосъемку.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя администрации Верхнебуреинского муниципального района Крупевского А.Ю.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Приложение: на 2л. в 1экз.

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

2

	Приложение

к распоряжению
администрации района

от 13.02.2019  № 35-р

ГРАФИК
проведения проверок физических лиц на соблюдение земельного законодательства на 1 квартал 2019 года

	№ п/п
	Субъект проверки (ФИО физического лица, местожительство или место регистрации)
	Объект проверки (земельный участок, его идентификационные характеристики)
	Цель
 Проведения
проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения проверки
	Форма проведения проверки (выездная, документарная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Петрушина Татьяна Ивановна, место регистрации:        п. Сулук, ул. Строителей, д. 6, кв. 3
	27:05:1101004:267 примерно в 77 м по направлению на север от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский край, р-н Верхнебуреинский, п. Сулук, ул. Ленина, д. 9
	Контроль за соблюдением обязательных требований земельного законодательства на территории Верхнебуреинского района (ст. 9 Федерального закона № 294-ФЗ).
	26.02.2019
	15 часов
	выездная

	2
	Бысик Анатолий Максимович, место регистрации:        п. Сулук, 40 лет Победы, д. 1, кв. 4
	27:05:1101004:538 Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, ул. Молодежная, д. 3
	Контроль за соблюдением обязательных требований земельного законодательства на территории Верхнебуреинского района (ст. 9 Федерального закона № 294-ФЗ).
	11.03.2019
	15 часов
	выездная

________________________________________